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Revisorernas bedömning av delårsrapporten per 

2023-08-31  
 

I enlighet med föreskrifter i kommunallagen skall vi bedöma om resultatet i 

delårsrapporten är förenligt med de mål som beslutats. Bedömningen gäller både 

finansiella mål och mål samt riktlinjer för verksamheten. Bedömningen grundas 

på en översiktlig granskning av räkenskaper och andra relevanta underlag. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några 

omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten för 2023 inte, i 

allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed i 

övrigt. Bedömningen i delårsrapporten är att balanskravet inte kommer att 

uppfyllas för år 2023. Direktionen har inte avlämnat delårsrapporten inom 

lagstadgad tid. 

 

Utifrån genomförd översiktliga granskning av delårsrapportens återrapportering 
gör vi bedömningen att det prognostiserade resultatet delvis är förenligt med de 
finansiella mål som direktionen fastställt i budget 2023.  
 
Utifrån genomförd översiktliga granskning av delårsrapportens återrapportering 
gör vi bedömningen att vi inte kan uttala oss om resultatet är förenligt eller inte 
med de verksamhetsmässiga mål som direktionen beslutat om för en god 
ekonomisk hushållning. Detta med anledning av att flera av verksamhetsmålen 
saknar mätbara indikatorer samt att det i delårsrapporten saknas en prognos för 
måluppfyllelse för verksamhetsmålen på helårsbasis.  
 
För att utveckla målstyrningen lämnar vi följande rekommendationer:  

• Se över förbundets målstyrning genom att utveckla mätbara mål med 
tydliga indikatorer.  

• Komplettera redovisningen av målen med en sammanfattande bedömning 
avseende den samlade måluppfyllelsen för god ekonomisk hushållning. 

• Direktionen behöver tillse att delårsrapporten avlämnas inom lagstadgad 
tid. 
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Inledning 
Bakgrund 

Direktionen ska behandla minst en delårsrapport per år. I samband med direktionen be-

handling av delårsrapporten ska även revisorerna bedöma resultatet i delårsrapporten. 

Denna granskning utgör underlag för det utlåtande som revisorerna ska lämna till med-

lemskommunernas fullmäktige. 

Delårsrapporten ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av rä-

kenskapsåret och den ska innehålla en översiktlig redogörelse för utvecklingen av för-

bundets verksamhet och resultat sedan föregående räkenskapsårs utgång. 

Revisionsobjekt är direktionen som är ansvarig för delårsrapportens upprättande. Vårt 

ansvar är att granska delårsrapporten utifrån god sed. 

Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen syftar till att ge revisorerna underlag för sin skriftliga bedömning om de-

lårsrapporten har upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed. 

Inriktning och omfattning 

Granskningen av delårsrapporten omfattar: 

● Översiktlig granskning av den finansiella delen1 av delårsrapporten per 2023-08-31, 

● Förvaltningsberättelsens innehåll, 

● Drift och investeringsredovisning 

Granskningen utgår från god revisionssed för kommuner i Sverige. 

 

En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som 

är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 

och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en 

annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och om-

fattning som en revision enligt ISA har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en över-

siktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir 

medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 

revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför 

inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. Den granskade 

delårsrapporten fastställdes av direktionen 2023-10-20.  

 
1 Med den finansiella delen menar vi resultaträkning, balansräkning, noter och i förekommande 
fall kassaflödesanalys och sammanställda räkenskaper. 
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Granskningsresultat 
Lagens krav och god redovisningssed 

Granskning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultat-

räkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investe-

ringsverksamhet, samt noter för Svensk luftambulans för perioden 2023-01-01—2023-

08-31. Det är direktionen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna de-

lårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är 

att uttala en slutsats grundat på vår översiktliga granskning. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter 

som ger oss anledning att anse att delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den 

översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet, samt noter, 

inte i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. Direktionen har inte avlämnat de-

lårsrapporten inom lagstadgad tid. 

 

2023-12-15 

 

  Lars Dahlin      

___________________________   

Uppdragsledare      

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag 
av Svensk luftambulans förtroendevalda revisorer enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av 
avtal. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar 
av denna rapport.  
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PwC

Svensk luftambulans- God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober- 2023

Inledning

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om 

verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning ska 

även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 

Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med 

fullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

2. Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden. 

Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 

redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning

Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2023-08-31 och som behandlats av direktionen 2023-10-20. 

Metod

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult 

(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av förbundschef.
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PwC

Svensk luftambulans- God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober- 2023

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

• Svensk luftambulans har beslutat om mål avseende god ekonomisk hushållning. 

• I förvaltningsberättelsen redovisas ett särskilt avsnitt med benämningen “God ekonomisk hushållning”. 

• I delårsrapporten per 2023-08-31 så framgår de finansiella målen och dess prognos. Av redovisningen framgår att 1 av 2  finansiella mål bedöms

uppfyllas utifrån lämnad prognos.

• I delårsrapporten görs en avstämning mot de långsiktiga och de operativa målen för god ekonomisk hushållning för år 2023. Av redovisningen

framgår att 8 av 12 mål avseende de operativa målen prognostiseras att uppfyllas. Av redovisningen framgår också att av de långsiktiga målen

prognostiseras 3 av 7 att uppfyllas. Vi noterar att flera av förbundets verksamhetsmål saknar mätbara indikatorer vilket gör det svårt att bedöma dem. 

• Svensk luftambulans lämnar ingen sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för 

2023.

• Direktionen har inte avlämnat delårsrapporten inom lagstadgad tid.
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PwC

Svensk luftambulans- God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober- 2023

Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

• Balanskravsutredning redovisas under avsnittet “Finansiell ställning”.

• Svensk luftambulans redovisar ett negativt resultat per delårsrapporten 2023-08-31. 
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PwC

Svensk luftambulans- God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober- 2023

Samlad bedömning

5

1. Revisionsfråga 1 

Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen 

för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Delvis uppfyllt

Utifrån genomförd översiktliga granskning av 

delårsrapportens återrapportering gör vi 

bedömningen att vi inte kan uttala oss om resultatet 

är förenligt eller inte med de verksamhetsmässiga 

mål som direktionen beslutat om för en god 

ekonomisk hushållning. Detta med anledning av att 

flera av verksamhetsmålen saknar mätbara 

indikatorer.

2. Revisionsfråga 2

Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet Nej, ej uppfyllt



PwC

Svensk luftambulans- God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober- 2023

Rekommendationer

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande rekommendationer: 

• Se över förbundets målstyrning genom att utveckla mätbara mål med tydliga indikatorer. 

• Komplettera redovisningen av målen med en sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen för 

god ekonomisk hushållning.

• Direktionen behöver tillse att delårsrapporten avlämnas inom lagstadgad tid.
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Svensk luftambulans enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan.. 

PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2023-12-15

Lars Dahlin Daniel Brandt

_________________________ _________________________

Uppdragsledare Projektledare
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-12-2109:20:10
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Håkan Axelsson på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans som en undertecknare, Thomas Nordenstam på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans som en undertecknare, Krister Hammarbergh på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-12-2109:29:48
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-12-2109:37:14
                    Krister Hammarbergh på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-12-2109:38:23
                    Krister Hammarbergh på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-12-2211:09:09
                    Thomas Nordenstam på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-12-2211:10:32
                    Thomas Nordenstam på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-01-0810:45:01
                    Håkan Axelsson på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-01-0810:46:11
                    Håkan Axelsson på Kommunalförbundet Svensk Luftambulans signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-01-0810:46:11
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Håkan Axelsson (14802398):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ff70c14a-012a-401a-ba2c-ca4b77211e5c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1767913199000', 'notBefore': '1673218800000'}, 'user': {'name': 'HÅKAN AXELSSON', 'surname': 'AXELSSON', 'givenName': 'HÅKAN', 'personalNumber': '196210310139'}, 'device': {'ipAddress': '84.216.156.209'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Thomas Nordenstam (14802409):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'c09661c1-43dd-41cd-93e8-9f4b0ea72273', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1823464799000', 'notBefore': '1665711636000'}, 'user': {'name': 'Thomas Nordenstam', 'surname': 'Nordenstam', 'givenName': 'Tomas Teodor Ingemar', 'personalNumber': '195012298633'}, 'device': {'ipAddress': '87.241.107.51'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Krister Hammarbergh (14802424):
{'status': 'complete', 'orderRef': '76546996-44d4-4119-99d2-90e6e91c835e', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1835045999000', 'notBefore': '1677279600000'}, 'user': {'name': 'Hans Krister Hammarberg', 'surname': 'Hammarberg', 'givenName': 'Hans Krister', 'personalNumber': '196311129057'}, 'device': {'ipAddress': '81.216.9.39'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/6358647/03a9fef5f82125c7ee67b1080ab366a7ed040168/?asset=verification.pdf

